

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2015

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2014 (1)
	2 015	2 014	variation	2 015	2014	variation	
Total Approbations	78 231	80 324	-2,6%	154 916	154 560	0,2%	242 754
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>76 853</i>	<i>75 728</i>	<i>1,5%</i>	<i>147 832</i>	<i>149 242</i>	<i>-0,9%</i>	<i>235 976</i>
Agriculture	7 362	7 391	-0,4%	14 950	13 498	10,8%	23 246
Batiments & travaux publics	15 107	8 278	82,5%	24 220	20 918	15,8%	36 881
Industrie	8 477	9 654	-12,2%	12 920	18 680	-30,8%	30 168
Service et commerce	40 362	34 377	17,4%	82 161	79 422	3,4%	125 659
Tourisme	5 545	16 028	-65,4%	13 581	16 724	-18,8%	20 022
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 378</i>	<i>4 596</i>	<i>-70,0%</i>	<i>7 084</i>	<i>5 318</i>	<i>33,2%</i>	<i>6 778</i>
Agriculture	176	200	-12,0%	500	200	150,0%	314
Batiments & travaux publics	0	337	-100,0%	282	337	-16,3%	337
Industrie	150	0		290			60
Service et commerce	1 052	3 909	-73,1%	6 012	4 631	29,8%	4 917
Tourisme	0	150	-100,0%	0	150	-100,0%	1 150
Total Mises en Force	73 722	58 889	25,2%	135 456	120 694	12,2%	220 649
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>68 781</i>	<i>58 416</i>	<i>17,7%</i>	<i>127 138</i>	<i>118 348</i>	<i>7,4%</i>	<i>214 182</i>
Agriculture	7 228	5 886	22,8%	14 252	11 413	24,9%	21 940
Batiments & travaux publics	11 298	11 032	2,4%	18 826	19 432	-3,1%	32 233
Industrie	5 994	4 969	20,6%	12 720	12 230	4,0%	26 121
Service et commerce	37 061	26 555	39,6%	70 329	64 852	8,4%	118 420
Tourisme	7 200	9 974	-27,8%	11 011	10 421	5,7%	15 468
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>4 941</i>	<i>473</i>	<i>944,6%</i>	<i>8 318</i>	<i>2 346</i>	<i>254,6%</i>	<i>6 467</i>
Agriculture	819	0		819			314
Batiments & travaux publics	276	0		276			337
Industrie	210	45	366,7%	350	1 196	-70,7%	0
Service et commerce	3 636	278	1207,9%	5 875	1 000	487,5%	5 666
Tourisme	0	150	-100,0%	998	150	565,3%	150
Total des engagements				432 018	412 262	4,8%	436 900
Engagements courants				393 729	375 003	5,0%	400 642
Engagements classés				38 289	37 259	2,8%	36 258
Trésorerie nette				18 811	9 119	106,3%	13 772
Ressources d'emprunts (2)				335 462	309 055	8,5%	326 770
Capitaux propres				67 419	66 321	1,7%	66 321
Revenus Bruts de leasing	55 828	52 018	7,3%	107 355	99 019	8,4%	211 650
Revenus Nets de leasing	10 961	9 477	15,7%	20 643	18 172	13,6%	37 846
Produits Nets de leasing (3)	5 458	4 795	13,8%	9 595	8 963	7,1%	18 095
Total des charges d'exploitation	2 219	1 655	34,1%	3 786	3 346	13,2%	7 278

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

- Evolution des mises en force de 12,2%
- Evolution des produits nets de 7,1%
- Ouverture de 2 nouveaux bureaux à Djerba et Kebili